

Sesja Rady Powiatu

Ponad trzy godziny trwała ostatnia sesja Rady Powiatu - 30 grudnia 2008 roku. Można by powiedzieć – całkiem niedługo jak na sesję budżetową, ale jeśli weźmie się pod uwagę, że przecież projekt budżetu przedstawiony przez Zarząd Powiatu „wałkowany” był na wszystkich komisjach problemowych – te trzy godziny to nie jest tak mało. Najistotniejsze jednak, że ten najważniejszy dla każdego samorządu dokument został uchwalony. I to przy tylko jednym głosie wstrzymującym się, pozostałych 17 radnych obecnych na sesji głosowało za przyjęciem budżetu na rok 2009.

Zanim jednak doszło do podjęcia uchwały – radni dyskutowali nad projektem budżetu.

Radny Jan Cieślak w imieniu Komisji Edukacji podziękował za uwzględnienie przez Zarząd Powiatu poprawek wnioskowanych przez komisję: zwiększenia środków na granty edukacyjne na zajęcia pozalekcyjne i środki dydaktyczne.

Wyraźnie wzrosła rezerwa oświatowa, co komisja przyjmuje z zadowoleniem - mówił. - Rosną nakłady na kulturę, ochronę dziedzictwa narodowego i na kulturę fizyczną. Są również środki w budżecie na konkursy: na najlepszego ucznia powiatu i na opis doświadczeń w zakresie pracy wychowawczej nauczycieli. Dziękuję za wyrażenie zgody na to, aby część pieniędzy przewidzianych na remont dachu zawadzańskiego LO, który jest również konieczny, przeznaczyć na „Orlika” w Zawadzkiem.

Radny Franciszek Łupak przedstawił stanowisko Komisji Budżetu. - Przyjęto ten projekt pozytywnie, z jednym głosem przeciw. Po analizie i dyskusji Komisja nie wniosła zmian do projektu na 2009 r. W trakcie Komisji radny Jan Bogusz złożył wniosek dotyczący kontynuacji budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej w Szymiszowie. Wniosek został poddany głosowaniu i stosunkiem głosów 1 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący został odrzucony. 8 grudnia 2008 roku Komisja przeanalizowała opinie wszystkich komisji problemowych Rady Powiatu Strzeleckiego

(żadna z nich nie wniosowała o wprowadzenie zmian w budżecie na przyszły rok) i postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt budżetu na 2009r.

Komisja Budżetu w przeddzień sesji stosunkiem głosów 4 za, 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2009. Złożyła też podziękowania Zarządowi, Pani Skarbnik i Wydziałowi Finansowemu za ogrom pracy nad tym projektem.

Radny Jan Bogusz mówił tak: - Trudno jest zrealizować wszystkie wnioski mieszkańców i radnych naszego powiatu. Nie rozpaczam nad tym, że nie zostały uwzględnione te zgłoszone przeze mnie, złożone zgodnie z uchwałą proceduralną. Boli mnie natomiast przyczyna odrzucenia tych wniosków, bo wiem o tym, że Zarząd i Rada Powiatu musi dokonywać „trudnych wyborów”. Przypomnę jednak, że tyle razy obiecano (i podtrzymywane przy okazji różnych spotkań) inwestycje drogowe w Szymiszowie nie zostały do dnia dzisiejszego zrealizowane. Z tego powodu jestem przeciwny uchwaleniu budżetu.

Radny Krzysztof Fabianowski zwrócił uwagę na to, że zmiany stóp podatkowych odbijają się na wpływach samorządów. - W tym kontekście zalecałbym, aby uważnie patrzeć co się będzie działo z dochodami od osób fizycznych – mówił. - Zwiększaliśmy o 333.000 zł dochody z tego tytułu, bo był wysoki wzrost gospodarczy, rosło zatrudnienie, płace. Teraz jesteśmy w kryzysie, a ustawodawca obniża stopy procentowe. Druga sprawa to nadchodząca zmiana w ocenie zdolności kredytowej samorządu, która będzie istotna przy projekcie budżetu na 2010 rok. Zapytał też o wartość subwencji oświatowej, a także o złożenia polityki płacowej w jednostkach oświatowych.

Wicestarosta Waldemar Gaida odpowiedział, że z zapewnien stron rządowej wynika, że wartość subwencji nie ulegnie zmianie, natomiast odnosząc się do drugiej kwestii stwierdził, że wynegocjowano z dyrektorami jednostek kwotę podwyżek w dwóch etapach: w styczniu i

wrzeźniu. Wprowadzono również do rezerwy celowej w projekcie budżetu na 2009 r. 224 tysiące złotych, zaoszczędzone w roku 2008, które w części mają ewentualnie zniwelować skutki zmniejszenia subwencji w części oświatowej dla samorządów.

Starosta Józef Swaczyna zauważył, że pierwotna propozycja wzrostu płac na rok 2009 została zwiększona do 430.000 zł – i taka wartość znalazła się w projekcie budżetu.

- Spotkałem się z naszymi związkami, grożono sporem zbiorowym itd. - mówił. - Na podstawie danych z wszystkich powiatów mogę powiedzieć, że w 2008 r. podwyżki w naszym starostwie były największe w województwie, a okolicznościowe premie, np. „karpiove”, były zbliżone do pierwszej trójki w województwie.

Z kolei nawiązując do uwag radnego Bogusza starosta Swaczyna stwierdził, że przy realizacji większej ilości projektów – zyskałoby się większy poklask społeczności. Uznaliśmy jednak, że ze środków na „schematówki” będziemy realizować inwestycje w gminie Strzelce, a konkretnie ul. Cementową i 1 Maja. Jednak potrzeb jest bardzo dużo. Już wiadać, jak rozjeżdżają naszą jedną z głównych dróg - z Jemielnicy przez Centawę. Jak będzie za parę miesięcy, za rok - to się przekonamy. Stajemy przed trudnymi wyborami i musimy podejść do trudnych decyzji. Dziś, patrząc perspektywnie, do 2012 roku w powiecie strzeleckim jest do przerobienia ponad 200 mln zł przez samorządy na inwestycje - to duży pieniądź dla wykonawców, ale jak ostatecznie zachowają się po ogłoszeniu przetargów i czy uda się nam w efekcie coś zaoszczędzić – pokaże czas.

Dziękuję wszystkim radnym za ogromny wkład w projekt tego trudnego budżetu. Jest trudny, ponieważ sytuacja finansowa kraju, a co za tym idzie – samorządów - nie jest w tej chwili jasno określona. Być może w przyszłym roku staniemy przed dylematem, czy kontynuować w oparciu o inną sytuację ekonomiczną państwa obwodnicę północną Strzelce,

czy też szpital – mówił dalej starosta Swaczyna. - Oba zadania stanowią dla nas konieczność. Gdyby szpital, w oparciu o plan rzeczowo – finansowy na lata 2011-2012, wziął kredyt, musiałby go spłacać w wysokości 700-800 tys. rocznie: czy temu w ogóle podda? Musimy też się zastanowić czy przekształcać szpital czy też zostawić go w dotychczasowej formie. Ze środków, które szpital ma z NFZ, nie da się rady dostosować placówki do wymogów, jakie stawiają minister zdrowia i UE. Na to potrzebowałibyśmy około 10 mln zł. To są ogromne wyzwania. Powoli rozwiązujemy problem DPS, a za chwilę będzie trzeba inwestować w szpital. Dziś możemy powiedzieć tyle: wszystko zależy od stanu naszego państwa i środków, jakie otrzymamy. Myślę, że przyjdzie taka chwila, kiedy będziemy wszyscy zadowoleni i wszyscy podniosą rękę na znak poparcia dla budżetu Powiatu Strzeleckiego.

K. Fabianowski ocenił, że budżet na przyszły rok jest naprawdę dobry i stanowi podwaliny pod przyszłość rozwoju powiatu. Prawidłowe są też dokonane wybory zadań, co widać w rankingu projektów. Te złożone przez Zarząd Powiatu zajęły pierwsze miejsce zarówno w ocenie merytorycznej, jak i logiki, ciągłości, wyboru miejsca, w którym to się dzieje, bo z punktu widzenia rozwoju powiatu jest to miejsce bardzo ważne. Warto również powiedzieć, że Gmina Strzelce w rankingu tych projektów zajęła trzecie miejsce. W tym miejscu wróć do ZPORR-u czyli Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Powiat Strzelecki z gminami należał do najaktywniejszych i dziś zajmowane miejsca świadczą również o znakomitym podejściu i dużym napływie środków finansowych. Można tylko złożyć gratulacje bo przecież dużo wcześniej trzeba było podjąć decyzję o podjęciu działań przygotowujących do takich możliwości, jak „schematówki”. Mieliśmy projekt znakomicie przygotowany, który złożono, zaklepano i można być dumnym z tego. To dobry budżet i można za nim głosować.

Jak wspomniano na wstępie – tę opi-

nie podzielili również inni radni, głosując za przyjęciem budżetu 2009.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawie:

- zmiany budżetu i zmian w budżecie Powiatu Strzeleckiego na rok 2008
- uchwalenia tematyki i terminów sesji Rady Powiatu Strzeleckiego na 2009 rok
- zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok
- zmiany Uchwały Nr XVII/161/08 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 26 marca 2008 roku w sprawie: określenia zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczają się w 2008 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i wysokości środków na ich finansowanie
- ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 oraz określenia ostatecznego terminu ich realizacji w roku budżetowym 2009
- zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op.
- zawarcia porozumienia dotyczącego przeprowadzenia terapii logopedycznej
- zatwierdzenia „Programu współpracy Powiatu Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2009”
- udzielenia z budżetu Powiatu Strzeleckiego pomocy finansowej gminie Leśnica - na projekt związany ze szlakiem pielgrzymkowym (o czym piszemy w innym miejscu).

Następna sesja Rady Powiatu odbędzie się 28 stycznia 2008 roku o godz. 13.00, a jej tematem będzie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2008 rok oraz przyjęcie planów pracy komisji problemowych na 2009 rok. Stała datą obrad jest ostatnia środa każdego miesiąca.

Wojciech Witoń

Niespodziewanie spokojne święta

dok. ze str. 1

Stwierdzono również, że złodzieje usiłowali wykorzystać przedświąteczne zamieszanie. W Zawadzkiem w dniu Wigilii próbowano ukraść sztuczną nawierzchnię na boisko „Orlik”, natomiast w Szymiszowie w norowoczną noc złodzieje usiłowali ukraść „jednorękiego bandytę”, czyli maszynę zrzędnosciową. W ostatnim tygodniu grudnia ub.r. strzeleccy policjanci i funkcjonariusze Straży Granicznej uczestniczyli w akcji „Poszukiwany”, której efektem było zatrzymanie 17 osób, poszukiwanych przez policję.

Rzecznik prasowy strzeleckiej KPSP kpt. Joanna Badowska-Ghanem również przyznała, że był to nad wyraz spokojny okres dla strażaków. Wezwania dotyczyły wyjazdów do niegroźnych pożarów (śmietników, sady w kominie, drzewek ozdobnych), sprawdzenia stężenia dwutlenku węgla w budynku lub usuwania skutków kolizji drogowych. Najczęściej jednak w tym okresie strażacy w codziennych raportach odnotowywali: „brak zdarzeń”.

Nowy samochód dla DPS

dok. ze str. 1

Dyrektor DPS Stanisław Marek w imieniu dyrekcji i mieszkańców, złożył serdeczne i gorące podziękowania dla całego Zarządu Powiatu za pomoc i dostrzeganie potrzeb osób starszych, chorych i niepełnosprawnych. Zakupione auto to 9 osobowy mikrobus marki FORD Transit, przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych wyposażony w windę elektryczną do podnoszenia osób na wózkach inwalidzkich. Dzięki możliwości wyjmowania tylnych foteli można przewozić dwie osoby na wózkach inwalidzkich, a nie jak dotychczas tylko jedną. Dodatkowe wyposażenie stanowią pasy do mocowania osób niepełnosprawnych oraz uchwyty przy drzwiach ułatwiające wsiadanie do części pasażerskiej. Samochód będzie służyć mieszkańcom naszych domów, którzy zgodnie z potrzebami są dowożeni do wszystkich specjalistów niezależnie od miejsca konsultacji.

Jolanta Siwiec

Szpital podpisał kontrakt z NFZ

dok. ze str. 1

że przynajmniej doczekamy się zwiększonej do 55 zł wyceny jednego punktu. Dopiero przy takim wartości nasze przychody będą kształtowały się na poziomie II półrocza 2008.

- Co dla pacjentów i pracowników oznaczają mniejsze przychody dla szpitala, o których pani wspomniała?

- W tej chwili analizujemy dokładnie całą sytuację, a ponieważ rozmawiamy 5 stycznia, dziś mogę powiedzieć tyle: pieniądze muszą być wydawane niezwykle rozważnie. Mniejsze przychody oznaczają bardzo ścisłe planowanie i wielką dyscyplinę finansową. Przecież podrożał prąd, woda, ścieki, potrzebny jest nowy drobny sprzęt, nie mówiąc już o większych zakupach inwestycyjnych. Zobaczymy, czy w ogóle da się pracować.

Podziękowanie dla władz Powiatu

Nieszczęście zmusza do uznania za rzeczywiste tego, czego nie uważa się za możliwe”
Simone Weil

Szanowny Pan
Józef Swaczyna
Starosta Strzelecki

W imieniu mieszkańców miejscowości Błotnica Strzelecka poszkodowanych przez wicher, która w dniu 15 sierpnia 2008r. dokonała ogromnych zniszczeń w Gminie Strzelce Opolskie, składam Panu, Radzie i Zarządowi oraz mieszkańcom Powiatu Strzeleckiego serdeczne podziękowania za okazane współczucie i życzliwość oraz przekazaną pomoc finansową.

Dzień 15 sierpnia 2008r. na kartach historii Gminy Strzelce Opolskie na zawsze zapisze się jako jeden z najtragiczniejszych. W ciągu zaledwie kilku chwil 87 rodzin z miejscowości Błotnica Strzelecka straciło dorobek swojego życia. Wicherą pozbawiona wieś prądu i wody, zniszczyła domy, zabudowania gospodarcze, a także obiekty użyteczności publicznej budynki Ochotniczej Straży Pożarnej, Publicznej Szkoły Podstawowej oraz zabytkowy park.

W tych bardzo trudnych chwilach mieszkańcy Gminy Strzelce Opolskie nie pozostali jednak osamotnieni. Z pomocą rzeczową i finansową poszkodowanym pospieszyły nie tylko lokalne służby i przedsiębiorcy, ale również inne jednostki samorządu terytorialnego, w tym także Powiat Strzelecki. Państwa postawa stanowi godny naśladowania przejaw ludzkiej solidarności.

Wyrażając raz jeszcze słowa podziękowania za wsparcie i pomoc okazane poszkodowanym w wyniku wichury, proszę o przekazanie mieszkańcom Powiatu Strzeleckiego serdecznych pozdrowień.

Z wyrazami wdzięczności
Burmistrz Strzelce Opolskich
Tadeusz Goc
Strzelce Opolskie, grudzień 2008r.